Interno N. 0036503 del 12/05/2014

Pr ot .

DG PQA -

PR
M ] I
O

. /A)//.')/P-/‘r» f////‘/////f// _/_/7/‘/'/-_/‘/ ///)//.f*///f/)/' //2/‘.)/_///

BIPARTIMENTO DELLE POLTICHE COMPE D TIVE. DELLA QUALNITA AGROALIMENTARE. APPICE 1 DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALLE PER LA FROMOZIONE DELLA QUALITA AGROALIMENTARE I DELLIPPICA
[FXARs]

1L DIRIGENTE DELEGATO

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, “Riordino dell Unione Nuzionale per |'Incremento delle Ruzze
Fyuine (UNIRE). a norma dell art. 11 della legge 15 marze 1997 0. 597

o]

VISTO il decreto-legpe 24 giugno 2003, n. 147. convertito nella legge |
“Proroga di termini ¢ disposizioni wrgenti ordinamentali™:

agosto 2003, n. 200, recante

VISTA la legge 15 luglio 2011, n. 111_istitutiva detl” Agenzia per lo sviluppo del settore ippico (ASSH
quale successore ex lege dell’UNIRIL:

VISTO il deercto-legge 27 giugno 2012, n. 87, concernente. tra altro. la soppressione dell” Agenzia
per lo sviluppo del settore ippico (art. 3. comma 9):

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione con modificazioni. del decreto-legge 6 luglio
2012, n. 93, recante " Disposizioni urgenti per lu revisione della spesa pubblica con invarianza dei ser-
vizi ai cittadini (nonché misure di rafforzumento patrimoniale delle imprese del sctiore bantcario) ™.

VISTO [Mart. 23 quater. comma 9. del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, come modificato datla
legge di conversione, che stabilisce la soppressione dell’ASSI ed il trasferimento delle funzieni alla
stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole alimentari e torestali ed
all’ Agenzia delle dogane ¢ dei monopoli:

VISTO il deereto del Ministero delle politiche agricole alimentari ¢ lorestali. di concerto con il Mini-
stero dell economia e delle finanze. in data 31 gennaio 2013 registrato alla Corte dei conti il 25 febbraio
2013, reg. 2. ful 215 con i1l quale sono state attribuite al Ministero delle politiche agricole alimentart ¢
torestall le funziom gid riconosciute all’ ASSI dalla vigente normativa ad eccezione delle competenze
relative alla certificazione delle scommuesse sulle corse dei cavalli ai fini del pagamento delle vinerte
dovute agli scommettiton che. a fur data dall’adozione del medesimo decreto. vengono atlidate
all” Agenzia delte dogance ¢ det monopoli:

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 14 tebbraio 2012, n. 41. concernente la riorganizza-
ztone del Ministero delle politiche agricole alimentart ¢ torestali:

VISTO del D.P.C.M. 27 febbraio 2013, n. 105 rubricato “Regolamento recante organizzazione del
Ministera delle politiche agricole alimentari ¢ forestati, a nornia dell articolo 2, comma H0-ter del de-
creto-fegge 6 fuglio 2002, n. 93, converdito, con modificaziond. dalla legge ™ agosto 20012 i 1337, pub-
blicato sulla Gazzetta Ufticiale n. 218 del 17 settembre 201 3:

VISTO. in particolare I"art. 3 del precitato Regolamento con il quale fe funzioni gid riconosciute all’ex
ASST sono state affidate alla Direztone per la promozione della qualita agroalimentare e dell ippica
nell"ambito del Dipartimento delle politiche competitive. della qualita agroalimentare. ippiche ¢ della
pesca:

A



Mty Aokt //04’////(/%6 Gpivilte albsres i /éﬁﬁ/ﬁﬁ/{//'ﬁ
&
DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA AGROALIMENTARE. 1PPICHE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALLE PER LA PROMOZIONIE DELLA QUALITA AGROALINENTARIE I3 DELLIPPICA
1L ARSI

VISTO il deereto ministeriale n. 4884 del 22 marzo 2013 con cui sono state definite le competenze dei
dirigenti dell’ex ASSI all’espletamento dei procedimenti e alla firma dei relativi provvedimenti finali
comuni alle funzioni gia svolte dall’ex ASSI. conferendo loro specifiche deleghe in materia di spesa:
VISTO il deereto n. 1798 del 7 ottobre 2013 con il quale. al fine di assicurare la continuita dell attivita
di gestione afferenti alie funzioni gia di spettanza della soppressa Agenzia per Jo Sviluppo det Settore
Ippico. ¢ stata confermata ai dirigenti ex ASSI la delega di cui al citato decreto n. 4884/2013 nonché @
stata conferita delega, sccondo i rispettivi ambiti di competenza stabiliti nel richiamato decreto n.
4884/2013, alla firma degli atti costituenti impegni contabili ¢ dei relativi atti di pagamento anche oltre
I"importo di curo 160.000.00 indicato nel medesimo decreto;

VISTO il Regolamento delle corse al trotlo ed in particolare il Titolo 111 — Deila organizzazione ¢ dei
tip1 di corse — capo 1°, art. 43 Premi ¢ programmazione che prevede fa possibilita di programmare mani-
festazioni di particolare interesse;

VISTO il circuito denominato “Campionato universitari. laureati e giornalisti™ approvato con decreto
n. 14930 del 28 tebbraio 2014,

ESAMINATA la domanda presentata dal sig. Nuvoletta Angelo in data 9 aprile 2014, prot. n. 27576
tendente ad otlenere la licenza di guida da Universitario

VISTO 1l giudizio favorevole, espresso dalla Giurta nominata presso Iippodromo di Torino in merito
all’esame teorico-pratico sul Regolamento delle corse sostenuto dal Sig. Nuvoletta Angelo in data 30
aprile 2014

CONSIDERATO che il Sig. Nuvoletta Angelo € iscrilto per I’anno 2014 al corso di laurea in Scienze
Politiche ¢ delle relazioni internazionali presso 1" Universita Cattolica del Sacro Cuore di Milano:

ATTESA la regolarita della documentazione prodotta € non risultando cause ostative alla concessione
della licenza da Universitario;

DECRETA
Articolo unica

1. di concedere la licenza di guida Universitario al Sig. Nuvoletta Angelo nato a Napoli il 26 grugno
1994, C.F. NVLNGL94H26F839], residente a Pogliano M. Mi. Via C. Battisu 70.

1. DIRIGENTE DELEGATO

Sauro Angelett
’ﬁwuw MW

——

]



